MANOEL APARECIDO NAZÁRIO

INDICAÇÃO N˚ 022/2023

          Senhor Presidente

                                Solicito a mesa, ouvido o soberano plenário, para que seja

encaminhado ao excelentíssimo senhor Prefeito Municipal José Antônio Dubiella, a

presente Indicação para que sejam tomadas as devidas providências no sentido de fazer

um aceiro ao redor do lixão.

JUSTIFICATIVA

        A finalidade do aceiro é prevenir a passagem do fogo para área de

vegetação, evitando-se assim queimadas ou incêndios. Estamos em plena seca e os

incêndios se propagam com muita rapidez por isso solicito que seja feito o aceiro de pelo

menos 50 metros ao redor do lixão prevenindo desta forma que o fogo não chegue nas

lavouras ali próximas.

Sala de Sessões, 18 de Agosto de 2023.

Manoel Aparecido Nazário

Ver. MDB